SCRIPTA

Numéro Scripta : 1912

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Coutances, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1270, 14 mars

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis IX, roi de France, ordonne au bailli de Coutances de jurer d'assurer d'être fidèle à l'église de Coutances à l'égard du comté de Mortain.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 778, p. 178.
- b. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa, t. XI*, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Constantiensis, n° XL, col. 270-271.
- c. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 304, p. 443.

Dissertation critique

Le Gallia Christiana date l'acte du 9 mars et J. Fontanel du 14.

Texte établi d'après c

Ludovicus, Dei gracia Francorum rex, baillivo Constantini, salutem. Cum in curia nostra fuerit ordinatum, dilecti et fidelis nostri J[ohannis] episcopi Constantiensis interveniente consensu, quod baillivus noster Constantini, qui pro tempore fuerit, ratione comitatus nostri Moritonii juramentum prestat in prima sui institutione quod ecclesie Constantiensi fidelitatem prestabit, mandamus tibi quatinus facias hujusmodi sacramentum et est statutum quod si contingat comitatum Moritonii exire de manu nostra vel heredum nostrorum regum Francie, ille qui pro tempore dictum comitatum tenebit, ratione dicti comitatus, predictae ecclesie illi faciet juramentum. Actum Parisius, die veneris post dominicam qua cantatur Reminiscere, anno Domini M° CC° LX° IX°.